
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Выровская средняя общеобразовательная школа 

Ульяновская область, Майнский район, ст. Выры, ул. Школьная,д.23 
индекс:433170, тел.8(84244)51-5-43,е-таП: скЬ5@.таП.ги

ПРИКАЗ

от 14.08.2023 года № 141

«О назначении ответственного за исполнением мероприятий по 
снижению документационной нагрузки на педагогических 
работников»

На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 в целях 
обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников при 
реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным 
законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 года № 582«06 утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 
реализации основных общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе А.В.Щукину 

ответственным за исполнение мероприятий по снижению документационной нагрузки на 
педагогических работников, реализующих основные образовательные программы 
начального, основного и среднего общего образования.

2. Утвердить следующие нормативные локальные акты по обеспечению 
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников:

-Правила трудового распорядка работников МОУ Выровской СОШ.
-Дополнения к должностным инструкциям 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Инженеру по обслуживанию компьютерной техники Ю.С.Кондратьевой 
разместить необходимый перечень документов, который напрямую связан с 
ведением образовательного процесса.
4. Контроль за исполнением дашй|1ШШр1|^а сохраняю за собой.

Директор МОУ Выровско 

С приказом ознакомлен(а):

А.В.Нагорнова 

А. В. Щукина


